
令和 2年 6月 

 

 

新規受託項目のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では皆様のご要望にお応えし、また医療の進歩に寄与すべく絶えず検査領域の拡大

に努めておりますが、このたび下記項目の検査受託を開始することとなりましたので、ご案内申

し上げます。 

ご利用の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

（ 記 ） 

 

■ 検査項目  ［２９９３］新型コロナウイルス(SARS-CoV-2)RNA 

■ 受託開始日 令和２年６月２日（火） 受付分より 

■ 検査要項 

項目コード ２９９３ 

検査項目名 新型コロナウイルス(SARS-CoV-2)RNA 

検体・保存 唾液（1ｍＬ以上）注１・２ または 鼻咽頭ぬぐい液 ・ 冷蔵 

容器 専用容器 

検査方法 リアルタイムＲＴ－ＰＣＲ法 

基準値 検出せず 

所要日数 ２～４日 

実施料 １８００点（［Ｄ０２３－１２］ＳＡＲＳコロナウイルス核酸検出 ４５０点×４） 

判断料 １５０点（微生物学的検査） 

備考 ※１. 予約検査となりますので、検体採取前に総合インフォメーション または 最寄りの 

支所までご連絡ください。 

※２. 検体の提出方法につきましては、弊社の営業担当より説明させていただきます。 

※３. 検体の採取・提出につきましては、別売の専用キット・ボックスが必要になります。 

注１．唾液検体の採取前１０分間は、食事を避けてください。 

注２．のど飴・ガム・歯磨き粉・のどスプレーを口に含んだ際は、唾液検体の採取まで 

１時間以上空けてください。 

以上 
 

No.20-18 


